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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KIESHILLI BASHKIAK

Komisioni i Pérhershém i Miréqgenies Sociale Barazisé¢ Gjinore Mosdiskriminimit

dhe té Drejtave té Njeriut
Fushé-Arréz, mé 26. 02. 2025
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FUSHE-ARREZ

Lénda: Relacion mbi projektvendimin “Pér miratimin e listés sé pérfituesve té Ndihmés
Ekonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike prej 6% pér muajin Janar
2025” , qé do t’i paraqitet Késhillit t& Bashkisé¢ pér shqyrtim né mbledhjen e tij t& dat€s
28.02.2025.

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per vetéqerisjen vendore”, i ndryshuar, Rregullores pcr
Funksionimin ¢ K&shillit t& Bashkisé, Komisioni i Pérhershém i Miréqgenies Sociale Barazisé
Gjinore Mosdiskriminimit dhe t& Drejtave t& Njeriut né mbledhjen e datés 26.02.2025 me
pjesémarrjen e anétareve: Franc Doda, Pavlin Qafa dhe Tereze Dema. mori né shqyrtim
projektvendimin per miratimin e listés sé& pérfituesve té ndihmés ekonomike nga fondi 1 kushtézuar
i bllok-ndihmés ekonomike prej 6% pér muajin Janar 2025, paraqitur nga Sektori i Sh&€rbimit

Social.

Anétaret e Komisionit jané njohur me projektin pérmes materialit shkresor, nderkohe né

mbledhjen e komisionit, shpjegimet i dha Pergjegjesja e Sektorit te Ceshtjeve Sociale, Sidorela
Katroshi, e cila shpjegoi se pér muajin Janar 2025 pérfitojne ndihme ekonomike nga fondi 1 bllok-

ndihmés ekonomike prej 6%, 32 familje me fond 125,275 lek& nga fondi total 1 ndihm&s
ekonomike né vilerén 2,087,933 leké dhe shpérndaré pér pérfituesit € 6% n& Shumén 120,390 leké

sipas Njésive:
1. Bashkia Qendér Fushé-Arréz, 17 familje me fond 61,487 leké.
. Njésia Qafé-Mali ,4 familje me fond 13,999 leké .
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3. Njésia Blerim , 4 familje me fond 18,016 lek.
4. Njésia Fierzé , 2 familje me fond 6,752 leké .
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. Njésia Iballé , 5 familje me fond 20,136 leké .

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fush&-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al




Pavlin Qafa, anétar i komisionit, shprehet se eshte dakord me propozimet e bera per familjet
perfituese te ndihmes ekonomike nga fondi i bllok ndihmes prej 6 % , le te perfitojne te gjitha
familjet ge plotesojne kritret ¢ paracaktuara me VKB.

Franc Doda, anétar i komisionit shprehet se nuk jam dakord ge Liljana Doda te jete ne listen e
perfituesve sepse nuk ploteson kriteret.

Drejtoresha e Emigracionit e Ceshtjeve Sociale zj.Sidorela Katroshi, shprehet se Liljana Mark
Doda, pikerisht se nuk ka plotesuar kriteret nuk eshte perfshire ne listat e familjeve perfituese te
ndihmes ekonomike prej 6 % per muajin Janar 2025.

Ajo shpjegon gjithashtu se shtohet né bllok-ndihmén e 6% familja: Rexhep Beqir Hasanaj (familje
e varfér pa asnjé té ardhur ) nderkohe largohen nga bllok-ndihma prej 6% familjet: Geg Mati Bibaj
(Qafé — Mali) éshté punésuar bashkéshortja; Gjelosh Pal Marku ( Lagjia Memaj ) — pér riaplikim
né Ndihmé Ekonomike.

Franc Doda anétar i komisionit, thote se duhet te kontrollohen individet atje ku jetojne dhe si 1

kane kushtet ne menyre ge te trajtohen ato familje qe jane ne nevoje dhe ge plotesojne Kriteret e

perfitimit.

Tereze Dema, anetare e komisionit shprehet se eshte dakord me propozimet e bera per familjet
perfituese te ndihmes ekonomike nga fondi 1 bllok ndihmes prej 6 %. Duhet te ndihmohen edhe
familje te tjera ne nevoje per aplikim dhe te perfitojne sipas kritereve te miratuara nga Keshilli

bashkiak.

Anétaret e komisionit kérkuan domosdoshmérisht zbatimin e kritereve te perfitimit te 6%.

Pas diskutimit anétaret e komisionit, me shumicé votash, ran€ dakort me projektin e paraqitur dhe

kérkuan miratimin e tij nga Késhilli n¢ mbledhjen e dates 28.02.2025 duke kérkuar edhe mendime

dhe propozime té tjera t¢ késhilltaréve t& pranishém.

Duke kérkuar bashkepunimin tuaj!

Franc Doda Pavlin Qafa Tereze Dema
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